



PROGRAMA ANUAL DE COMPRAS 2021

27/09/2021

Área de Salud Alajuela Central

Unidad Programática 2281

Teléfono: 2441-1278 y 2443-4845 ext 106, Fax: 2443-3089

De conformidad con lo establecido en el Artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, se publica modificación al Programa Anual de Compras para el año 2021, correspondiente a la Dirección Regional de Servicios de Salud Central Norte con sus Áreas de Salud adscritas.

Partida	Descripción del bien y/o servicio u obra	Proyecto o programa responsable	Cantidad	Estimación Precio unitario	Monto estimado de la compra	Tipo de procedimiento (LN, LA, CD, Convenio Marco)	Período estimado inicio procedimiento	Fuente de financiamiento	Unidad que tramita la compra (A nivel Local ó DRSSCN)
2100									
2102	Alquileres	Infraestructura para albergar bodega de farmacia	1	2,000,000.00	2,000,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
2152	Serv. Mant. Equipos de aire acondicionado	Mantenimiento y reparación de equipos	1	¢ 1,492,000.00	¢ 1,492,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
2154	Serv. Mant. Equipo de odontología	Mantenimiento y reparación de equipo médico	1	¢ 1,916,000.00	¢ 1,916,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
2156	Sustitución de piso vinílico	Mantenimiento de edificios	1	¢10,760,000.00	¢10,760,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
2159	Serv. Mant. Equipo de cómputo	Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	1	¢ 9,500,000.00	¢ 9,500,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
TOTAL					¢14,908,000.00				
2200									
2205	Limpiador de vidrios	Otros productos químicos y conexos	40	500	20,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	pegamento pvc		5	2000	10,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Jabón líquido para manos		125	1200	150,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
					0.00				Local
2206	Cintas para impresora térmica TSC	Tintas, Pinturas y diluyentes	250	2,000.0	500,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Cintas para impresora térmica Homewalh		250	2,000.0	500,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Tonner para cannon Image Runner		1	20,000.0	20,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Tinta negra para impresora		2	20,000.0	40,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Tinta negra para impresora		2	15,000.0	30,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Tinta negra para impresora		2	15,000.0	30,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Tinta negra para impresora		2	15,000.0	30,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Toner para impresora Samsung Proxpress compatible con M4070, M4020, M4072		3	120,000.0	360,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Toner fotocopidora Toshiba 477SL		2	80,000.0	160,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Toner impresora CF226X		1	100,000.0	100,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Pintura para paredes		14	50,000.0	700,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Tinta para sellos		100	300.0	30,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2210	Papel Higienico	Productos de papel y cartón	1200	1,000.0	1,200,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Papel para electrocardiografo		50	10,000.0	500,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Papel termosensible		1200	1,000.0	1,200,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Papel Bond		250	2,000.0	500,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Etiquetas adhesivas para uso médico rollo de 1000 unidades		150	2,000.0	300,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Cartulinas bristol		10	1,000.0	10,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Ampos		40	1,000.0	40,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2211	Pruebas sicologicas	Impresos y otros	2	170,000.0	340,000.00	Compra Directa	Segundo Trimestre	Local	Local
	Planificadores		10	3,000.0	30,000.00	Compra Directa	Primer Trimestre	Local	Local
	Agendas		8	10,000.0	80,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Libros de actas		10	5,000.0	50,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2212	LLavines	Material de construcción y productos metálicos	5	40,000.0	200,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Flanger para sanitario		10	2,000.0	20,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Perfil gypsum stud/poste 3x10 cal #20 70 mm		15	1,500.0	22,500.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Perfil gypsum track/ canal /poste 4x10 cal #25 40 mm		10	2,000.0	20,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Copias de llaves		20	625.0	12,500.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Láminas de Zinc		5	15,000.0	75,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Candados		15	10,000.0	150,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2214	REGLA PARA MARCO	Maderas y sus derivados	5	2000	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local

Partida	Descripción del bien y/o servicio u obra	Proyecto o programa responsable	Cantidad	Estimación Precio unitario	Monto estimado de la compra	Tipo de procedimiento (LN, LA, CD, Convenio Marco	Periodo estimado inicio procedimiento	Fuente de financiamiento	Unidad que tramita la compra (A nivel Local ó DRSSCN)
	REGLA 2"2 Y 2"4 RODAPIE		5	3600	18,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	FORMICA		6	12000	72,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2215	Saco de Cemento	Material de Construcción	10	10,000.0	100,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Pegamento		10	4,100.0	41,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	llave para lavatorio		10	5,000.0	50,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	empaques de cera		10	500.0	5,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Spander		300	160.0	48,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Lija		70	400.0	28,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Brocas		30	1,000.0	30,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Set para inodoro		6	15,000.0	90,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Super bonder		4	2,000.0	8,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2216	Apagadores	Materiales y productos eléctrico de telefonía y de	40	3,000.0	120,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Bombillo		100	2,000.0	200,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Bombillos Fluorescentes		30	5,000.0	150,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Tubos Fluorescentes		100	2,000.0	200,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Extensiones		6	5,000.0	30,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2217	Martillo	Instrumentos y Herramientas	1	15,000.0	15,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Palas		10	1,000.0	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Alicates		1	15,000.0	15,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Cinta métrica		20	500.0	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2218	Vidrios	Materiales y productos de vidrio	5	10000	50,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2219	Controles biológicos para odontología	Instrumental mant. Equipo medico y laboratorio	400	1,800.0	720,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Controles biológicos para enfermería		1500	1,800.0	2,700,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Puntas de aguja para acido 20 uds		20	2,000.0	40,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Puntas de aguja negra resina fluida 20 uds		20	2,000.0	40,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Pruebas biológicas de 50 unidades		2	100,000.0	200,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Gel hidroactivo sin alginato 30 GR		50	1,500.0	75,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Gel hidroactivo con alginato 30 GR		30	1,500.0	45,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Polymen aposito no adhesivo sin plata 10*10		50	2,000.0	100,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Lapiz de cera azul		75	500.0	37,500.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Lapiz de cera rojo		75	500.0	37,500.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Lapiz de cera verde		75	500.0	37,500.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Lapiz de cera negro		145	500.0	72,500.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Pinzas de disección		10	10,000.0	100,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Pinzas de disección con dientes		10	12,000.0	120,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
	Sondas		15	5,000.0	75,000.00	Compra Directa	Cuarto Trimestre	Local	Local
								Local	Local
2220	Tubos de PVC	Materiales y productos de plástico	8	10,000.0	80,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Codos de PVC		10	1,000.0	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Te de PVC		10	1,000.0	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2221	Fibras frenos	Repuestos Equipo de transportes	8	50000	400,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Filtros de aire		3	30000	90,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Faja de distribución		3	150000	450,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Escobillas		6	10000	60,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00			Local	Local
2223	Repuestos autoclaves	Otros repuestos	5	150,000.0	750,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Repuesto para reloj marcador		1	100,000.0	100,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Repuestos Fotocopiadoras		4	50,000.0	200,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Tambor para fotocopiadora multifuncional Brother		1	80,000.0	80,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Drum para brother MFC-8480 DN, DR 620		5	90,000.0	450,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Baterías para UPS		6	20,000.0	120,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Acople para unida gnatus eq, odontología		1	50,000.0	50,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local

Partida	Descripción del bien y/o servicio u obra	Proyecto o programa responsable	Cantidad	Estimación Precio unitario	Monto estimado de la compra	Tipo de procedimiento (LN, LA, CD, Convenio Marco	Periodo estimado inicio procedimiento	Fuente de financiamiento	Unidad que tramita la compra (A nivel Local ó DRSSCN)
	Manguera borden para pieza de mano baja, unidad dental		1	10,000.0	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Filtro de luz para lampara de fotocurado		2	20,000.0	40,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Juego de llantas para carretilla hidráulica		2	60,000.0	120,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Breaker para autoclave		1	50,000.0	50,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Empaque para puerta de autoclave		1	55,000.0	55,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Coberter de puerta de autoclave		1	120,000.0	120,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Filtros para aspiradora (paq 5 uds)		2	12,500.0	25,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Manija para puerta de autoclave		1	200,000.0	200,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Termocontrol		1	30,000.0	30,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Repuestos varios para equipo médico.		6	100,000.0	600,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
					0.00		Tercer Trimestre	Local	Local
2227	Mechas	Otros útiles y materiales	100	3,000.0	300,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Escobas		10	1,500.0	15,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Escobillas de goma		10	4,000.0	40,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Mopa completa de algodón		10	15,000.0	150,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Pad para cepillo eléctrico industrial 17''rojo		8	3,500.0	28,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Pad para cepillo eléctrico industrial 17''verde		10	3,500.0	35,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Pad para cepillo eléctrico industrial 17''blanco		4	3,500.0	14,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Pad para cepillo eléctrico industrial 17''gris, pelo chango		2	6,000.0	12,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Exprimidor de estropajo plástico.		8	35,000.0	280,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Palos de Piso		15	4,000.0	60,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Palas		10	1,000.0	10,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Guantes de hule		60	500.0	30,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Balde escurridor color amarillo		7	50,000.0	350,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Hisopo plastico para limpiar sanitarios		20	1,000.0	20,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Desodorantes ambientales		80	1,200.0	96,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
	Espanja Nylon		60	1,000.0	60,000.00	Compra Directa	Tercer Trimestre	Local	Local
TOTAL					C\$18,730,000.00				
2300									
2310	Muebles modulares		9	200,000.0	¢1,800,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Sillas de espera		3	40,000.0	¢120,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Armarios		2	380,000.0	¢760,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Archivadores		2	100,000.0	¢200,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Sillas de espera		10	20,000.0	¢200,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Sillas Ergonómicas		5	103,000.0	¢515,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
2315									
	Impresora		1	500,000.0	¢500,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Computadoras		4	400,000.0	¢1,600,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Monitores		4	100,000.0	¢400,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
2320	Equipo de criocirugía		1	2,635,000.0	2,635,000.0	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
	Mesa de mayo		1	102,000.0	¢102,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
2390	Selladora de bolsas		2	320,000.0	¢640,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
	Estantes		17	225,000.0	¢3,825,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
	Aires acondicionados		2	3,500,000.0	¢7,000,000.00	Compra Directa	Segundo semestre	Local	Local
	UPS		7	169,000.0	¢1,183,000.00	Licitación Nacional	Segundo semestre	Local	Local
TOTAL					C\$21,480,000.00				